
Usnesení č. 1/2018 z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Velké 

Němčice konaného dne 22. 2. 2018 v 19
30 

 hod. v místním kině. 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 
1.Zastupitelstvo městyse schvaluje zprávu o činnosti rady městyse. 

  pro :      9                        proti :         0                        zdržel se :   0 

 

2. Zastupitelstvo městyse schvaluje plnění usnesení zastupitelstva městyse z minulého 

zasedání. 

  pro :       9                        proti :          0                     zdržel se :     0 

 

 

3.Zastupitelstvo městyse schvaluje účetní závěrku a  plnění rozpočtu za  rok 2017  bez 

výhrad. 

 pro :         9                     proti :             0                    zdržel se :    0 

 

 

4. Zastupitelstvo městyse schvaluje rozpočet Městyse Velké Němčice v  

závazných ukazatelích dle zákona č. 250/ 2000 Sb., o rozpočtových pravidlech na rok 2018. 

Rozpočet je schodkový :    příjmy           37 076 500,00 Kč    

                                           výdaje            44 353 500,00 Kč        

                                           financování      7 277 000,00 Kč   

 pro :      9                         proti :           0                      zdržel se :    0 

 

5. Zastupitelstvo městyse  schvaluje střednědobý výhled rozpočtu městyse    

Velké Němčice na roky 2019- 2021, bez výhrad. 

pro :      9                         proti :         0                        zdržel se :     0 

     

6. Zastupitelstvo městyse schvaluje pověření rady městyse k provádění rozpočtových opatření 

nebo rozpočtových změn, k přesouvání finančních prostředků mezi paragrafy, v plném 

rozsahu. 

 pro :       9                        proti :       0                          zdržel se :     0 

 

7. Zastupitelstvo městyse schvaluje příspěvky místním organizacím na  

základě řádně uzavřených smluv :   

                                               Římsko kat. farnost           150 000,- Kč  

TJ Sokol                         130 000,- Kč 

SDH hasiči                        40 000,- Kč 

Orel Jednota                                25 000,- Kč 

Rybářský svaz                             15 000,- Kč 

ČZS                                    10 000,- Kč 

Move Around                       15 000,- Kč                                          

MC Pupíci                                   15 000,- Kč  

Český svaz včelařů                      5 000,- Kč 

Svaz těl. postižených               2 000,- Kč 

 

 pro :      9                         proti :    0                            zdržel se :   0 

 



8. Zastupitelstvo městyse schvaluje  bez výhrad  hospodaření příspěvkových organizací v roce 

2017 s tímto výsledkem :   

                                        celková částka           rezervní fond               fond odměn 

Školní jídelna      106 441,19  Kč          106 441,19 Kč                    0,- Kč 

Mateřská škola       48 073,73 Kč            48 073,73 Kč                    0,- Kč 

Základní škola       34 831,45 Kč               6 966,45 Kč        27 865,00 Kč                         

  pro :      9                         proti :       0                           zdržel se :   0 

 

9. Zastupitelstvo městyse neschvaluje Záměr na prodej části pozemku p.č. 9/13 o výměře 

1230 m2   v ul. U Rybníka. 

Pozemek se všemi součástmi a příslušenstvím je zapsán až dosud mj. na LV č. 10001 pro 

katastrální území Velké Němčice, obec Velké Němčice, okres Břeclav, u Katastrálního úřadu 

pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče.    

 pro :           4                    proti :            4                      zdržel se :   1 

  

10. Zastupitelstvo městyse schvaluje navýšení příspěvku na stravování zaměstnanců městyse 

Velké Němčice ze sociálního fondu na částku 45,- Kč na 1 oběd s platností od 1. 3. 2018. 

Ostatní zásady o použití prostředků ze SF zůstávají beze změny. 

pro :             9                  proti :              0                    zdržel se :     0 

         

11. Zastupitelstvo městyse schvaluje Záměr na bezúplatný převod  1/12 pozemku p.č. 1761 z 

LV 455  z celkové výměry 5 219 m
2
 v lokalitě Cůrny. 

 pro :             9                  proti :            0                      zdržel se :     0 

   

12. Zastupitelstvo městyse schvaluje ,, Smlouvu o souhlasu s realizací stavebního záměru na 

pozemku ve vlastnictví ČR . ÚZSVM č. SŘ 147/17 AB" 

mezi : 

Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

 sídlo : Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město ( Praha 2), 128 00 Praha 2 

 zastoupený Mgr. Bc. Františkem Čechem MPA, ředitelem odboru odloučené  

 pracoviště Břeclav, nám. T.G.Masaryka 3, 690 15 Břeclav 

a 

Městys Velké Němčice 

sídlo : Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 

 IČO : 00283690,  DIČ : CZ00283690 

 zastoupený Františkem Smetanou, starostou městyse 

Předmětem smlouvy je napravení nevyhovujícího stavu veřejného vodovodu a  vybudování 

veřejného vodovodu v délce 110,00 m na parcele č. 4016/2 v lokalitě Plavisko u  hřiště , která 

je v majetku UZSVM. 

 pro :        9                       proti :          0                        zdržel se :     0 

 

13. Zastupitelstvo městyse schvaluje ,,Dohodu vlastníků provozně souvisejících vodovodů č. 

20170074 /Du" 

mezi : Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. 

sídlo : Čechova 1300/23, 690 11 Břeclav 

IČ : 49455168 

zastoupená Ing. Pavlínou Vlkovou, ředitelkou společnosti 

 

a 



Městys Velké Němčice, Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 

IČO : 00283690 

zastoupený Františkem Smetanou, starostou městyse 

Předmětem Dohody je uzavření smlouvy o provozování s vlastníkem zdrojového vodovodu, 

který je současně i provozovatelem zdrojového vodovodu a vymezení rozsahu vlastnictví 

vodovodů jednotlivých smluvních stran. 

 pro :      9                         proti :         0                         zdržel se :    0 

 

14. Zastupitelstvo městyse schvaluje Záměr na prodej 50-ti % pozemku p.č. 492/38 o výměře 

464 m
2
  a 50-ti % p.č. 430/2 o výměře 165 m

2
 , vše v ul. U Rybníka , duplicita - SJM,  

manželé Josef a Anna Krišpínovi. 

pro :       8                        proti :             0                     zdržel se :    1 

 

15. Zastupitelstvo městyse schvaluje Záměr na prodej 50-ti % pozemku p.č. 492/20 o výměře 

781 m
2
 a 50-ti % pozemku p.č. 429 o výměře 318 m

2
, vše v ul. U Rybníka - duplicita SJM,  

manželé František a Anděla Válkovi. 

 pro :        8                      proti :            0                      zdržel se :     1 

 

16. Zastupitelstvo městyse schvaluje Záměr na odkup 50-ti % pozemku p.č. 494/69 o výměře 

15 m
2
 v ul. U Rybníka - duplicita paní Kuchařová Štěpánka. 

 pro :         9                      proti :            0                      zdržel se :     0 

 

17. Zastupitelstvo městyse neschvaluje prodej pozemku p.č. 83/28 o výměře 86 m
2

, dle GP č. 

1356 -128/2017. 

Pozemek se všemi součástmi a příslušenstvím je zapsán až dosud na LV 10001 pro katastrální 

území Velké Němčice, obec Velké Němčice, okres Břeclav, u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče. 

Prodávající : 

 Městys Velké Němčice, Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 

 IČO : 00283690 

a 

kupující :  Ing. Šafařík Ladislav, Dolní 160, 691 63 Velké Němčice 

Dle již vyhotoveného GP č. 1356- 128/2017. 

Cena  pozemku byla stanovena na 50,- Kč za 1 m
2
 

  

 pro :                0              proti :        4                          zdržel se :      5 

 

18. Zastupitelstvo městyse neschvaluje prodej pozemku p.č.83/29 o výměře 102 m
2

, dle GP č. 

1356 - 128/2017. 

Pozemek se všemi součástmi a příslušenstvím je zapsán až dosud na LV 10001 pro katastrální 

území Velké Němčice, okres Břeclav, u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 

Katastrální pracoviště Hustopeče. 

prodávající : 

Městys Velké Němčice, Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 

IČO : 00283690 

  

          a 

 

 



kupující . manželé Jiří a Ladislava Langovi, Dolní 159, 691 63 Velké Němčice 

Cena byla stanovena na 50,- Kč za 1 m
2

.  

  

 pro :              0                 proti :         4                         zdržel se :    5 

      

19. Zastupitelstvo městyse neschvaluje prodej pozemku p.č. 83/30 o výměře 78 m
2
 , dle GP č. 

1356 - 128/2017. 

Pozemek se všemi součástmi a příslušenstvím je zapsán až dosud na LV 10001 pro katastrální 

území Velké Němčice, okres Břeclav, u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 

Katastrální pracoviště Hustopeče. 

prodávající : Městys Velké Němčice, Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 

IČO : 00283690 

 a 

kupující : Miloš Strouhal, Dolní 53, 691 63 Velké Němčice 

Cena byla stanovena na 50,- Kč za 1 m
2

.  

  

 pro :       0                        proti :            4                      zdržel se :       5 

 

20. Zastupitelstvo městyse schvaluje na základě již schváleného Záměru ,, Smlouvu o zřízení 

věcného břemene č. : HO-014330046575/001 

mezi : 

Městysem Velké Němčice 

Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 

IČO : 00283690 

zastoupený Františkem Smetanou, starostou městyse 

a 

E.ON Distribuce, a.s. 

F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 

IČ : 28085400 

zastoupená na základě plné moci ze dne 12. 3. 2009 společností 

E.ON Česká republika, s.r.o. 

F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 

IČ : 25733591 

zastoupená Markem Valáškem, senior technik rozvoje a výstavby 

a Ing. Jiřím Ocáskem, technik výstavby a obnovy DS 

Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene za účelem vybudování zemní kabelové 

přípojky NN na pozemku parc. č. 4114/64, který je ve vlastnictví městyse z důvodu připojení 

nového odběrného místa na pozemcích p.č. 181/1  a p.č. 181/2 k RD manželů Žáčkových v ul. 

Dolní. 

Věcné břemeno bude zřízeno úplatně za jednorázovou náhradu v celkové výši 1 000,- Kč bez 

DPH. 

Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním této smlouvy.  

 pro :      9                         proti :              0                    zdržel se :       0 

      

21. Zastupitelstvo městyse schvaluje Záměr na věcné břemeno z důvodu připojení nového 

odběrného místa na pozemku p.č. st. 142/7 stavebníka - majitele p. Jiřího Langa. 

Umístění distribuční soustavy, zemní kabelová přípojka NN bude umístěna na obecním 

pozemku p.č. 4114/186. 

 pro :          9                     proti :             0                     zdržel se :        0 

 



 

22. Zastupitelstvo městyse schvaluje Návrh na usnesení z veřejného zasedání Zastupitelstva 

městyse Velké Němčice ze dne 22. 2. 2018. 

 pro :       9                                 proti :        0                      zdržel se :      0 

 

 

 

 

 

 

 

 
…………………………………….                    …………………………………………………….. 

       Pavel Nápravník            František Smetana 

        místostarosta       starosta   

  


